
Diário da República, 1.ª série — N.º 160 — 21 de Agosto de 2007  5513

e) Representar a sociedade, em juízo e fora dele, activa 
e passivamente, propor e acompanhar acções, confessar, 
desistir, transigir e comprometer -se em árbitros;

f) Deliberar sobre a emissão de empréstimos obrigacio-
nistas e contrair outros empréstimos no mercado financeiro, 
ressalvados os limites legais;

g) Estabelecer a organização técnico -administrativa da 
sociedade;

h) Decidir sobre a admissão de pessoal e sua remune-
ração;

i) Constituir procuradores e mandatários da sociedade, 
nos termos que julgue conveniente;

j) Exercer as demais competências que lhe caibam por 
lei, independentemente e sem prejuízo das que lhe sejam 
delegadas pela assembleia geral.

2 — O conselho de administração poderá delegar em 
algum ou alguns dos seus membros ou em comissões espe-
ciais algum ou alguns dos seus poderes, definindo em acta 
os limites e condições de tal delegação.

3 — Incumbe especialmente ao presidente do conselho 
de administração:

a) Representar o conselho em juízo e fora dele;
b) Coordenar a actividade do conselho de administração, 

convocar e dirigir as respectivas reuniões;
c) Zelar pela correcta execução das deliberações do 

conselho de administração.

Artigo 17.º
Reuniões do conselho de administração

1 — O conselho de administração reúne mensalmente e 
sempre que convocado pelo seu presidente, por sua inicia-
tiva ou a solicitação de qualquer dos administradores.

2 — O conselho de administração pode deliberar valida-
mente quando estiver presente a maioria dos seus membros, 
sendo as respectivas deliberações tomadas por maioria dos 
votos dos membros presentes ou representados, dispondo 
o presidente, em caso de empate na votação, de voto de 
qualidade.

3 — Os membros do conselho de administração podem-
-se fazer representar nas reuniões por outro administrador, 
mediante carta dirigida ao presidente.

Artigo 18.º
Representação

1 — A sociedade obriga -se:

a) Pela assinatura do presidente do conselho de admi-
nistração;

b) Pela assinatura dos dois vogais executivos do conse-
lho de administração, nos termos da respectiva delegação 
de poderes;

c) Pela assinatura de um ou mais administradores-
-delegados, nos termos da respectiva delegação de po-
deres;

d) Pela assinatura de um membro do conselho de admi-
nistração e de um mandatário ou procurador da sociedade, 
nos termos dos respectivos poderes;

e) Pela assinatura de um mandatário ou procurador da 
sociedade, nos termos dos respectivos poderes.

2 — Em assuntos de mero expediente bastará a assi-
natura de um dos vogais executivos do conselho de admi-
nistração.

Artigo 19.º
Fiscal único

1 — A fiscalização da actividade social compete a um 
fiscal único, nos termos da lei.

2 — O fiscal único pode ser coadjuvado por técnicos 
especialmente designados ou contratados para esse efeito e 
ainda por empresas especializadas em trabalhos de auditoria.

Artigo 20.º
Competências do fiscal único

Compete ao fiscal único exercer as competências que 
estão cometidas por lei ao conselho fiscal.

Artigo 21.º
Dissolução e liquidação

1 — A sociedade dissolve -se nos termos da lei.
2 — Salvo se a assembleia geral, convocada especial-

mente para o efeito, decidir de outro modo, serão liqui-
datários os membros do conselho de administração em 
exercício à data da liquidação/dissolução. 

 MINISTÉRIO DA ECONOMIA E DA INOVAÇÃO

Decreto-Lei n.º 293/2007
de 21 de Agosto

O Decreto-Lei n.º 163/2004, de 3 de Julho, procedeu 
à consolidação normativa dos vários diplomas em vigor 
sobre etiquetagem e marcação dos produtos têxteis. Este 
decreto-lei foi alterado e republicado pelo Decreto-Lei 
n.º 59/2005, de 9 de Março, que, simultaneamente, transpôs 
para a ordem jurídica interna a Directiva n.º 2004/34/CE, 
da Comissão, de 23 de Março.

Posteriormente, foi adoptada a Directiva n.º 2006/3/CE, da 
Comissão, de 9 de Janeiro, que alterou os anexos I e II da Direc-
tiva n.º 96/74/CE, do Parlamento Europeu e do Conselho, de 16 
de Dezembro, para a sua adaptação ao progresso técnico. 

A transposição para a ordem jurídica interna foi efec-
tuada através do Decreto-Lei n.º 30/2007, de 13 de Fe-
vereiro.

Face ao progresso científico e técnico alcançado neste do-
mínio, foi recentemente adoptada a Directiva n.º 2007/3/CE, 
da Comissão, de 2 de Fevereiro, que altera os anexos I e II 
da Directiva n.º 96/74/CE, pelo que se torna necessário pro-
ceder à sua transposição para a ordem jurídica interna.

Assim:
Nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 198.º da 

Constituição, o Governo decreta o seguinte:

Artigo 1.º
Objecto

O presente decreto-lei transpõe para a ordem jurídica 
interna a Directiva n.º 2007/3/CE, da Comissão, de 2 de 
Fevereiro, que introduz alterações no quadro das fibras têx-
teis a que se refere o anexo I do Decreto-Lei n.º 163/2004, 
de 3 de Julho, alterado pelos Decretos-Leis n.os 59/2005, 



5514  Diário da República, 1.ª série — N.º 160 — 21 de Agosto de 2007 

de 9 de Março, e 30/2007, de 13 de Fevereiro, bem como 
nas taxas convencionais a utilizar para o cálculo da massa 
das fibras contidas num produto têxtil referidas no anexo II 
do mesmo decreto-lei.

Artigo 2.º
Alteração ao Decreto-Lei n.º 163/2004, de 3 de Julho
1 — O artigo 3.º do Decreto-Lei n.º 163/2004, de 3 

de Julho, alterado pelos Decretos-Leis n.os 59/2005, de 
9 de Março, e 30/2007, de 13 de Fevereiro, passa a ter a 
seguinte redacção:

«Artigo 3.º
[...]

1 — . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 — . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
b) As fitas flexíveis ou os tubos com uma largura 

aparente não superior a 5 mm, incluindo as fitas cortadas 
de fitas mais largas ou de folhas fabricadas a partir das 
substâncias utilizadas na fabricação das fibras referidas 
no anexo I sob os n.os 19 a 46 e aptas para aplicações 
têxteis; considera-se ‘largura aparente’ a largura média 
da fita ou do tubo na forma dobrada, achatada, compri-
mida ou torcida ou, nos casos de largura não uniforme, 
a largura média.

Número Denominação Descrição das fibras

1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 — . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 — . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . »

2 — Os anexos I e II do Decreto-Lei n.º 163/2004, de 
3 de Julho, alterado pelos Decretos-Leis n.os 59/2005, de 
9 de Março, e 30/2007, de 13 de Fevereiro, são alterados 
nos termos constantes do anexo ao presente decreto-lei, 
que dele faz parte integrante.

Artigo 3.º
Entrada em vigor

O presente decreto-lei entra em vigor no dia seguinte 
ao da sua publicação.

Visto e aprovado em Conselho de Ministros de 28 de 
Junho de 2007. — José Sócrates Carvalho Pinto de Sou-
sa — Luís Filipe Marques Amado — António José de 
Castro Guerra.

Promulgado em 17 de Julho de 2007.

Publique-se.

O Presidente da República, ANÍBAL CAVACO SILVA.

Referendado em 23 de Julho de 2007.

O Primeiro-Ministro, José Sócrates Carvalho Pinto 
de Sousa.

ANEXO

(a que se refere o n.º 2 do artigo 2.º)

1 — O anexo I do Decreto-Lei n.º 163/2004, de 3 de Julho, alterado pelos Decretos-Leis n.os 59/2005, de 9 de Março, 
e 30/2007, de 13 de Fevereiro, passa a ter a seguinte redacção: 



Diário da República, 1.ª série — N.º 160 — 21 de Agosto de 2007  5515

Número Denominação Descrição das fibras

32  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33-A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46 Elastolefina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fibra formada de pelo menos 95 % (em massa) de macromoléculas par-

cialmente reticuladas, compostas de etileno e pelo menos uma outra 
olefina e que, quando esticada uma vez e meia o seu comprimento 
inicial, recupera rápida e substancialmente este comprimento logo que 
a força de tracção deixa de ser aplicada.

 2 — O anexo II do Decreto-Lei n.º 163/2004, de 3 de 
Julho, alterado pelos Decretos-Leis n.os 59/2005, de 9 de 
Março, e 30/2007, de 13 de Fevereiro, passa a ter a se-
guinte redacção: 

Número de fibras Fibras Percentagem

1 e 2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
4  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
5  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
6  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
7  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
8  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
9  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
10  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
11  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
12  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
13  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
14  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
15  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
16  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
17  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
18  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
19  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
20  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
21  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
22  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
23  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
24  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
25  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
26  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
27  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
28  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
29  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
30  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
31  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
32  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
33  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …

33-A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
34  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
35  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
36  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …

Número de fibras Fibras Percentagem

37  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
38  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
39  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
40  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
41  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
42  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
43  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
44  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
45  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …
46 Elastolefina  . . . . . . . . . . . . . . . 1,50

 MINISTÉRIO DAS OBRAS PÚBLICAS, 
TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES

Portaria n.º 960/2007
de 21 de Agosto

Manda o Governo, pelo Secretário de Estado Adjunto, 
das Obras Públicas e das Comunicações, ao abrigo das 
disposições do artigo 4.º do Decreto-Lei n.º 360/85, de 
3 de Setembro, que seja lançada em circulação, cumu-
lativamente com as que estão em vigor, uma emissão de 
selos alusiva a «As novas 7 maravilhas do mundo», com 
as seguintes características:

Design — Atelier Acácio Santos;
Foto — SPL;
Dimensão — 40 mm × 30,6 mm;
Picotado — 13 3/4 × 13 3/4;
Impressor — Cartor;
1.º dia de circulação — 7 de Julho de 2007;
Taxa e quantidades:

Bloco de € 2,95 — 60 000.

O Secretário de Estado Adjunto, das Obras Públicas 
e das Comunicações, Paulo Jorge Oliveira Ribeiro de 
Campos, em 31 de Julho de 2007. 

  




